
 

 

Biografie uczestników  
 
Abbasali Haji, dyrektor, East Africa Capital, Tanzania 
Abbasali Hanji pracował w wielu instytucjach sektora 
finansowego w Londynie jako specjalista do spraw fuzji 
i przejęć, kapitałów prywatnych oraz rynków 
kapitałowych. Jego działalność obejmuje głównie Afrykę 
Wschodnią, posiada bogatą wiedzę o funkcjonowaniu 
różnych branży przemysłu. 

 
Aldoberta Costa Junior, lider, partia UNITA, Angola 
Abalbero Costa Junior jest angolskim politykiem, obecnym 
przewodniczącym UNITY, zasiada w Zgromadzeniu 
Narodowym Angoli. Otwarcie występował przeciwko 
korupcji w życiu publicznym. W listopadzie 2019 został 
wybrany na przewodniczącego UNITA, kończąc 16-letni 
okres kadencji Isaiasa Samakuva na tym stanowisku. 

 
Alexander Kambili, założyciel i przewodniczący UMG, 
Niemcy 
Aleksander Kambili jest przewodniczącym założycielem 
pierwszego Stowarzyszenia Diaspory Malawijskiej, 
Umodzi wa a Malawi in Germany (UMG). 

 
Alfonso de Prat Gay, były minister gospodarki, Argentyna 
Alfonso de Prat Gay jest byłym ministrem skarbu 
i finansów publicznych Argentyny. Obecnie zasiada 
w zarządzie Fundacji Prezydenckiej. Były prezes Banku 
Centralnego Argentyny (2002–2004). W wyborach 2009 
zdobył mandat posła Koalicji Obywatelskiej (Civic 
Coalition). 

 
Amgad Faried Eltayeb Idris, dyrektor generalny, Fikra 
Center for Studies and Development, Egipt 
Amgad Faried Eltayeb Idris jest dyrektorem generalnym 
Fikra Center Studiów i Rozwoju, organizacji, której celem 
jest poszerzanie granic wiedzy i ułatwianie politycznej 
i społecznej transformacji poprzez redefinicję dyskursu na 
temat spraw publicznych. Wcześniej pełnił funkcję 
zastępcy szefa sztabu premiera Sudanu, dr Abdalla 
Hamdoka. 

 
Anwar El-Sadat, lider Partii Reform i Rozwoju, Egipt 
Anwar El-Sadat jest egipskim politykiem i jednym 
z liderów Partii Reform i Rozwoju. 
 
 
 
 

 

 
dr hab. Arkadiusz Modrzejewski, profesor UG,  dyrektor, 
Instytut Politologii, Uniwersytet Gdański, Polska 
Arkadiusz Modrzejewski jest profesorem i dyrektorem 
w Instytucie Politologii Uniwersytetu Gdańskiego. 
Specjalizuje się w filozofii i myśli politycznej, studiach nad 
kulturą i religią. Redaktor naczelny „European Journal of 
Transformation Studies”. 

 
Artis Pabriks, były wicepremier Łotwy 
Artis Pabriks jest łotewskim politykiem. Były minister 
obrony i wicepremier Łotwy (2019–2022) i były poseł do 
Parlamentu Europejskiego (2014–2018). 

 
Atupele Muluzi, były przewodniczący, Zjednoczony Front 
Demokratyczny, Malawi 
Atupele Muluzi jest malawijskim politykiem, biznesmenem 
oraz byłym członkiem parlamentu. Był również 
przewodniczącym Zjednoczonego Frontu 
Demokratycznego oraz kandydatem na prezydenta 
podczas wyborów 2019. 

 
Basil Kerski dyrektor, Europejskie Centrum Solidarności, 
Polska 
Basil Kerski jest niemiecko-polskim menadżerem kultury, 
redaktorem, publicystą oraz politologiem. Dyrektor 
Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku oraz 
redaktor naczelny dwujęzycznego pisma „DIALOG. 
Magazyn polsko–niemiecki”. Wiceprzewodniczący Rady 
Naukowej Domu Historii Europejskiej w Brukseli. Autor 
i redaktor wielu książek o tematyce historycznej, 
politycznej i literackiej. 

 
Bobi Wine, przewodniczący Platformy Jedności 
Narodowej, Uganda 
Robert Kyagulanyi Ssentamu, znany pod pseudonimem 
scenicznym Bobi Wine, jest ugandyjskim politykiem, 
aktywistą, piosenkarzem, aktorem, biznesmenem 
i filantropem. Od lipca 2017 członek parlamentu Ugandy. 
Przewodniczący Platformy Jedności Narodowej. 

 
Bogdan Lis, przewodniczący Rady ECS, sygnatariusz 
Porozumienia Gdańskiego, Polska 
Bogdan Lis jest przewodniczącym Rady ECS, jednym 
z liderów Solidarności, sygnatariuszem Porozumienia 
Gdańskiego z sierpnia 1980. Po wprowadzeniu stanu 
wojennego organizator podziemia solidarnościowego, 
uczestnik obrad Okrągłego Stołu, senator I kadencji, poseł 
na Sejm VI kadencji. 



 

 

Branco Brkic, redaktor naczelny, Daily Maverick, RPA 
Branco Brkic jest redaktorem naczelnym czasopisma 
„Daily Maverick”, będącego główną niezależną organizacją 
medialną w RPA. Jego kariera rozpoczęła się w 1984 jako 
wydawcy książek fantastyki naukowej w byłej Jugosławii, 
gdzie założył największe prywatne wydawnictwo. 

 
Christopher S. Clapham, profesor, Uniwersytet 
Cambridge, Wielka Brytania 
Christopher S. Clapham jest brytyjskim afrykanistą 
i politologiem. Studiował na Uniwersytecie w Lancaster, 
gdzie następnie został starszym wykładowcą nauk 
politycznych (1974–1989) i profesorem nauk politycznych 
i stosunków międzynarodowych (1989–2002). Obecnie 
emerytowany profesor w Centrum Studiów Afrykańskich 
Uniwersytetu Cambridge. Pełnił funkcję redaktora 
„Journal of Modern African Studies”. Był 
przewodniczącym Stowarzyszenia Studiów Afrykańskich 
Wielkiej Brytanii. 

 
Cynthia Appenteng Fundacja Ellen Johnson Sirleaf, 
Liberia 
Cynthia Appenteng jest dyrektorką ds. partnerstwa 
i mobilizacji zasobów w Prezydenckim Centrum dla Kobiet 
i Rozwoju Ellen Johnson Sirleaf. Wcześniej była 
odpowiedzialna za pozyskiwanie partnerstw i strategię 
pozyskiwania funduszy w Commonwealth Parliamentary 
Association (CPA). 

 
Daniel Pinhasi, Business Development – Afryka, Green 
2000, Izrael 
Daniel Pinhasi jest szefem Business Development – 
Afryka, Green 2000. Były ambasador Izraela w RPA.  

 
David Gregosz, Dyrektor, KAS, Polskaa 
David Gregosz jest dyrektorem Fundacji Konrada 
Adenauera w Polsce. 

 
Franco Moccia, Prezes, Fundacion Pensar, Argentyna 
Franco Moccia jest prezesem Fundacion Pensar, 
organizacji, która opracowuje plany rządowe i politykę 
państwową. 

 
Gloria Uwishema Nsengiyumva, aktywistka na rzecz praw 
człowieka, Rwanda 
Gloria Nsengiyumva jest aktywistką praw człowieka 
współpracującą z  wieloma organizacjami, m.in. All For 
Rwanda, działającą na rzecz bezpiecznego powrotu 
rwandyjskich uchodźców, w szczególności 
z Demokratycznej Republiki Kongo. Należy do 

Międzynarodowej Sieci Kobiet na Rzecz Demokracji 
i Pokoju (IWNDP). 

 
Gregor Jaecke, dyrektor, Konrad Adenauer Stiftung, RPA 
Gregor Jaecke, jest dyrektorem Fundacji Konrada 
Adenauera w RPA. 

 
Greg Mills, dyrektor Fundacji Brenthurst, RPA 
Greg Mills jest dyrektorem Fundacji Brenthrust, dzięki 
czemu ma wpływ na wiele reform dokonanych przez rządy 
krajów afrykańskich: Ghany, Mozambiku, Etiopii, Kenii, 
Lesotho, Malawi, Zambii i RPA. Członek Panelu Doradców 
Komisji Grobów Wojennych Wspólnoty Narodów 
(Commonwealth War Graves Commission). Autor wielu 
książek, w tym „Expensive Poverty: Why Aid Fails and 
How It Can Work” i „The Ledger: Accounting for Failure in 
Afghanistan”. 

 
Gregory Nemyria, wiceprzewodniczący, Komitet Spraw 
Zagranicznych, Ukraina 
Gregory Nemyria jest wiceprzewodniczącym Komitetu 
Spraw Zagranicznych w Radzie Najwyższej Ukrainy. Były 
wicepremier w rządzie premier Julii Tymoszenko.  Były 
współprzewodniczący Ukraińsko-Chińskiej Komisji 
Międzyrządowej ds. Handlu i Współpracy Gospodarczej. 

 
Holger Dix, Konrad Adenauer Stiftung, Niemcy  
Dr Holger Dux jest szefem regionalnego programu dialogu 
politycznego w Afryce Subsaharyjskiej 
i tymczasowym szefem biura Konrad Adenauer Stiftung w 
RPA. Wcześniej pełnił funkcję dyrektora KAS 
w Tunezji i Algierii. 

 
Ian Khama, były prezydent, Botswana 
Ian Khama jest botswańskim politykiem i byłym oficerem 
wojskowym. Był czwartym prezydentem Republiki 
Botswany (2008–2018). Po służbie jako dowódca Sił 
Obronnych, wszedł do polityki i pełnił funkcję 
wiceprezydenta (1998–2008). 

 
Ibrahim Al-bakri Nyei, Ducor ISER, Liberia 
Ibrahim Al-Bakri Nyei jest liberyjskim badaczem 
i analitykiem politycznym w Instytucie Badań Społecznych 
i Ekonomicznych Ducor w Liberii oraz współpracownikiem 
Centrum Demokracji i Rozwoju (CDD) w Nigerii. 

 
Ivone Soares, członkini parlamentu, RENAMO, Mozambik 
Ivone Soares jest polityczką i posłanka do parlamentu 
Mozambiku, wykładowczynią uniwersytecką nauk 



 

 

politycznych i stosunków międzynarodowych, poetką, 
komentatorką mediów i felietonistką prasową. Od 2020 
zasiada w mozambickim parlamencie, 
wiceprzewodnicząca Komisji Etyki. Wcześniej pełniła 
funkcję rzecznika dyscypliny klubowej partii RENAMO. 

 
Janusz Lewandowski, poseł Parlamentu Europejskiego, 
były minister przekształceń własnościowych, Polska 
Janusz Lewandowski jest polskim ekonomistą i politykiem, 
posłem do Parlamentu Europejskiego (2004–2010 i od 
2014). Współzałożyciel Kongresu Liberalno-
Demokratycznego. Był ministrem przekształceń 
własnościowych w rządzie Jana Krzysztofa Bieleckiego 
(1991) i w rządzie Hanny Suchockiej (1992–1993), 
komisarzem UE ds. budżetu i programowania finansowego 
(2010–2014). 

 
Jawae Mohammed, Ormia Media Network, Ethiopia 
Jawae Mohammed jest etiopskim analitykiem politycznym 
i aktywistą. Jeden z założycieli Oromia Media Network 
(OMN), Jawae był czołowym organizatorem protestów 
Oromo (2014–2016). 

 
Jędrzej Czerep, Instytut Spraw Międzynarodowych, 
Polska 
Jędrzej Czerep jest analitykiem ds. Afryki Subsaharyjskiej 
w programie Bliski Wschód i Afryka. Współpracował m.in. 
z think-tankami (Fundacja im. K. Pułaskiego, Royal United 
Services Institute), organizacjami międzynarodowymi 
(Rada Europy), mediami (Al-Jazeera, „The Guardian”), 
administracją (Urząd ds. Cudzoziemców, Straż Graniczna). 
Prowadził badania m.in. w Sudanie Południowym (2011), 
Nigerii (2015), Tanzanii (2018) i Sudanie (2019).  

 
John Githongo, dyrektor generalny, Inuka, Kenia 
John Githongo jest dyrektorem generalnym Inuka, 
organizacji pozarządowej zajmującej się kwestiami 
zarządzania w Kenii. Wcześniej pełnił funkcję 
przewodniczącego Africa Institute for Governing with 
Integrity. Były członek zarządu Afrykańskiego Centrum 
Otwartego Zarządzania (AFRICOG) oraz członek zarządu 
Kenijskiej Komisji Praw Człowieka. 

 
John Steenhuisen, przewodniczący Przymierza 
Demokratycznego, RPA 
John Steenhuisen jest południowoafrykańskim politykiem, 
który od października 2019 pełnił funkcję lidera opozycji, 
a od listopada 2020 jest liderem Sojuszu 
Demokratycznego. Był rzecznikiem dyscypliny klubowej 
oficjalnej opozycji RPA (2014–2019). 

Juan Carlos Pinzón, były minister obrony i ambasador 
Kolumbii w Stanach Zjednoczonych, Kolumbia 
Juan Carlos Pinzon Bueno jest kolumbijskim dyplomatą, 
politykiem i ekonomistą. Ambasador Kolumbii w Stanach 
Zjednoczonych. Był ministrem obrony, pod jego 
kierownictwem siły zbrojne skutecznie walczyły 
z organizacjami terrorystycznymi i grupami przestępczymi, 
znacznie degradując ich strukturę i przywódców. 
Zaowocowało to poprawą stanu bezpieczeństwa w całym 
kraju i najniższym wskaźnikiem zabójstw od 35 lat. 

 
Kacper Dziekan, główny specjalista ds. projektów 
międzynarodowych, ECS, Polska 
Kacper Dziekan jest historykiem, badaczem rosyjskim, 
wschodnioeuropejskim i euroazjatyckim. Członek Zespołu 
Międzynarodowego Europejskiego Centrum Solidarności. 
Doktor na Wydziale Historycznym Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zajmuje się projektami 
edukacyjnymi, kulturalnymi, społecznymi, historycznymi 
i obywatelskimi, zwłaszcza w odniesieniu do krajów 
byłego Związku Radzieckiego. 

 
Kate Almquist, doradczyni WestExec, USA 
Kate Almquist jest niezależną konsultantką i byłą 
dyrektorką Arfican Center for Strategic Studies, instytucji 
akademickiej w Departamencie Obrony USA. Jako 
niezależna konsultantka doradza w zakresie strategii 
organizacyjnej i projektowania programowego, pomocy 
zagranicznej USA, mediacji i zarządzania konfliktami, 
reformy sektora bezpieczeństwa i spraw afrykańskich. 

 
Khemaies Jhinaoui, były minister spraw zagranicznych, 
Tunezja 
Khemaies Jhinaoui jest tunezyjskim dyplomatą, Były 
minister spraw zagranicznych Tunezji (2016–2019). Były 
ambasador w Rosji i na Ukrainie (2001–2011). 

 
Kizza Besigye, przewodniczący, Forum na Rzecz Zmian 
Demokratycznych, Uganda 
Kizza Besigye jest ugandyjskim lekarzem, politykiem 
i byłym oficerem Ludowych Sił Obronnych Ugandy. Pełnił 
funkcję przewodniczącego partii politycznej Forum na 
rzecz Zmian Demokratycznych (FDC), kilkukrotnie był 
kandydował bez rezultatów w wyborach prezydenckich w 
Ugandzie. 
 
 
 
 
 



 

 

Lech Wałęsa, były prezydent, Polska 
Lech Wałęsa jest polskim mężem stanu, przewodniczącym 
pierwszej Solidarności i laureatem Pokojowej Nagrody 
Nobla (1983). Był przywódcą ruchu solidarnościowego 
i poprowadził udaną akcję prodemokratyczną, która 
w 1989 roku zakończyła rządy komunizmu w Polsce 
i zapoczątkowała koniec zimnej wojny. Został wybrany 
pierwszym demokratycznie wybranym prezydentem 
Polski po II wojnie światowej i pierwszym w historii 
polskim prezydentem wybrany w głosowaniu 
powszechnym (1990–1995).  

 
Leila Jack, kierowniczka programu, Fundacja Brenthrust, 
RPA 
Leila Jack jest kierowniczką programu w Fundacji 
Brenthrust. Wcześniej pracowała w biurze 
międzynodowym University of Natal, oraz 
Południowoafrykańskim Instytucie Spraw Zagranicznych 
(SAIIA), m.in. jako kierowniczka programu i asystentka 
dyrektora operacyjnego. 

 
Leopoldo Lopèz, lider opozycji, Wenezuela 
Leopoldo Mendoza jest liderem wenezuelskiej opozycji. 
Współzałożyciel partii politycznej Primero Justicia (2000) 
i burmistrz gminy Chacao w Caracas. Jest również 
krajowym koordynatorem innej partii politycznej, 
Voluntad Popular, którą założył w 2009. Zmuszony do 
ucieczki z Wenezueli w październiku 2020. 

 
Luis Franceschi, zastępca sekretarza generalnego 
Wspólnoty Narodów, Wielka Brytania 
Luis Franceschi jest zastępcą sekretarza generalnego 
Wspólnoty Narodów. 

 
MacDella Cooper, liderka polityczna, Movement for One 
Liberia 
MacDella Cooper jest liberyjską polityczką i filantropką. 
Jest rzecznikiem standardów partii Ruch na Rzecz Jednej 
Liberii (MOL).  Nim założyła MacDella Cooper Foundation, 
MacDella Cooper Academy oraz partię polityczną 
Movement for One Liberia, przez kilka lat pracowała jako 
międzynarodowa bizneswoman. 

 
Magdalena Charkin-Jaszcza, kierowniczka Zespołu 
Międzynarodowego, ECS, Polska 
Magdalena Charkin-Jaszcza jest socjolożką i specjalistką 
ds. komunikacji. Pełnomocniczka dyrektora ECS ds. 
międzynarodowych i protokołu, kierowniczka Zespołu 
Międzynarodowego. Odpowiedzialna za budowanie relacji 
i współpracę z partnerami w obszarze międzynarodowym. 

Opracowuje i realizuje projekty z zakresu polityki pamięci 
i budowania świadomości międzynarodowej solidarności.  

 
Marcos Peña, były szef gabinetu ministrów, Argentyna 
Marcos Peña był szefem gabinetu ministrów 
w Argentynie. Wcześniej pełnił funkcję sekretarza 
generalnego miasta Buenos Aires. Był także deputowanym 
do parlamentu miasta Buenos Aires ( 2003–2007), 
reprezentując partię polityczną Propuesta Republicana 
(PRO). 

 
Marie-Noelle Nwokolo, Fundacja Brenthurst, Ghana 
Marie-Noelle Nwokolo jest badaczką w Fundacji 
Brenthurst. Jej praca koncentruje się głównie na ekonomii 
politycznej rozwoju w Afryce – zarządzaniu, dywersyfikacji 
gospodarczej oraz tym, w jaki sposób decyzje podejmują 
rządy krajowe. Obecnie prowadzi, tworzy i produkuje 
podcast Fundacji Brenthurst. Ma tytuł magistra 
w dziedzinie zarządzania rozwojem z London School of 
Economics and Political Science. 

 
McHenry Venaani, przewodniczący Ludowego Ruchu 
Demokratycznego, Namibia 
McHenry Venaani jest namibijskim politykiem, 
przewodniczącym Ludowego Ruchu Demokratycznego 
i członkiem panafrykańskiego komitetu parlamentarnego 
do spraw handlu i imigracji. Był członkiem Zgromadzenia 
Narodowego (2002–2010, od 2014). Był najmłodszym 
posłem w Namibii (2002). 

 
Mpumelelo Mkhabela, analityk polityczny i felietonista 
prasowy, RPA 
Mpumelelo Mkhabela jest byłym redaktorem gazet 
„Sunday Independent” i „Daily Dispatch” w RPA. Jest 
analitykiem politycznym i felietonistą prasowym. 

 
Moeketsi Majoro, były premier, Lesotho 
Moeketsi Majoro jest byłym premierem Lesotho i byłym 
ministrem finansów i planowania rozwoju. Przed 
dołączeniem do rządu pełnił funkcję dyrektora 
wykonawczego w Międzynarodowym Funduszu 
Walutowym, reprezentując w zarządzie 21 krajów 
afrykańskich (2008–2012). 

 
Oleksandr Plodysti, konsul generalny, Konsulat 
Generalny Ukrainy w Gdańsku, Polska 
Oleksandr Plodysti jest konsulem generalnym w 
Konsulacie Generalnym Ukrainy w Gdańsku. 
 
 



 

 

Oleksandra Matwijczuk, Ukraińskie Centrum Swobód 
Obywatelskich, Ukraina 
Oleksandra Matviichuk jest ukraińską prawniczką 
zajmującą się prawami człowieka i liderką społeczeństwa 
obywatelskiego. Kieruje organizacją non-profit, Centrum 
Swobód Obywatelskich, która otrzymała Pokojową 
Nagrodę Nobla (2022) i jest aktywną działaczką na rzecz 
demokratycznych reform w swoim kraju i regionie OBWE. 

 
Olusegun Obasanjo, były prezydent, Nigeria 
Olusegun Obasanjo jest byłym prezydentem Nigerii. Ma 
na swoim koncie 30 książek. Jego pasją jest rozwiązywanie 
konfliktów i mediacja. Ma za sobą wybitną karierę 
wojskową, w tym służbę w misji pokojowej ONZ w Kongo 
(1957) i odbieranie dokument kapitulacji w imieniu rządu 
Nigerii od sił przeciwnych w wojnie domowej w Nigerii 
(1970). Obecnie pełni funkcję wysokiego przedstawiciela 
Unii Afrykańskiej w regionie Rogu Afryki oraz 
przewodniczącego zarządu Fundacji Brenthurst. 

 
Omer Ismail, były minister spraw zagranicznych, Sudan 
Omer Gamar-Eldin Ismail jest doradcą premiera do spraw 
partnerstw globalnych i byłym ministrem spraw 
zagranicznych Sudanu. Obecnie pracuje jako doradca do 
spraw polityki dla kilku agencji zajmujących się 
zarządzaniem kryzysowym i rozwiązywaniem konfliktów 
w Afryce oraz doradca prezydenta Sudanu. 

 
Paula Cristina Roque, analityk ds. politycznych, Portugalia 
Paula Cristina Roque od 20 lat zajmuje się analizą 
konfliktów i bezpieczeństwa ludzi w Afryce. W 2020 
założyła Changes for Humanity, organizację wspierającą 
transformacyjne rozwiązania międzyludzkie na poziomie 
społeczności w Afryce, Ameryce Łacińskiej i Azji 
Południowo-Wschodniej. Była doradczynią ds. Afryki 
Subsaharyjskiej dla Inicjatywy Zarządzania Kryzysowego, 
starszym analitykiem dla RPA w Międzynarodowej Grupie 
Kryzysowej, a także starszym badaczem w Instytucie 
Studiów nad Bezpieczeństwem. 

 
Raila Odinga, były premier, Kenia 
Raila Odinga to kenijski polityk, który pełnił urząd 
premiera Kenii (2008–2013). Był posłem do parlamentu 
(1992–2013) i liderem opozycji w Kenii (od 2013). Lider 
Azimio la Umoja-One Kenya Coalition Party. 

 
Ray Hartley, dyrektor ds. naukowych, Fundacja 
Brenthurst, RPA 
Ray Hartley był redaktorem południowoafrykańskich 
gazet i wydawnictw internetowych, w tym „Sunday 

Times”, „The Times”, „Rand Daily Mail” i BusinessLIVE. 
Działacz antyapartheidowy w Zjednoczonym Froncie 
Demokratycznym, jednocześnie zasiadający w zarządzie 
Narodowego Związku Studentów RPA. Pracował również 
dla Human Awareness Programme, organizacji 
pozarządowej, która zapewniała aktywistom szkolenia 
i porady. 

 
Roelf Meyer, dyrektor generalny, In Transformation, RPA 
Roelf Meyer był ściśle zaangażowany w rozwiązanie 
konfliktu w RPA jako główny negocjator rządu Partii 
Narodowej. Po wyborach (1994) kontynuował pracę na 
stanowisku ministra do spraw konstytucyjnych 
w gabinecie prezydenta Nelsona Mandeli. Obecnie pełni 
funkcję dyrektora generalnego organizacji 
In Transformation, która promuje zasady 
południowoafrykańskiego pokojowego modelu  
demokratycznych przemian oraz rozwiązywania 
konfliktów w Afryce i na całym świecie. 

 
Roland Freudenstein, wiceprezes, Globsec, Belgia 
Roland Freudenstein jest wiceprezesem i szefem 
GLOBSEC Bruksela. 

 
Sanyaolu Ayowole Oluwajuwon, African Action 
Congress, Nigeria 
Sanyaolu Ayowole Oluwajuwon jest członkiem African 
Action Congress (AAC), lewicowej nigeryjskiej partii 
politycznej utworzonej przez nigeryjskiego kandydata na 
prezydenta, Omoyele Soworea. 

 
Tundu Lissu, CHADEMA, Tanzania 
Tundu Lissu jest tanzańskim prawnikiem, kandydatem na 
prezydenta, byłym posłem i zastępcą przewodniczącego 
partii Chama cha Demokrasia na Maendeleo (CHADEMA) 
w Tanzanii. Były prezes Tanganika Law Society. 

 
Velenkosini Hlabisa, przewodniczący, Partia Wolności 
Inkatha, RPA 
Velenkosini Fiki Hlabisa jest południowoafrykańskim 
politykiem i byłym nauczycielem. Pełnił funkcje 
przewodniczącego Partii Wolności Inkatha (IFP), czwartej 
co do wielkości partii politycznej w Republice Południowej 
Afryki. Podczas studiów na Uniwersytecie Zululand, został 
członkiem-założycielem i pierwszym przewodniczącym 
Południowoafrykańskiego Demokratycznego Ruchu 
Studentów na Uniwersytecie Zululand. 

 



 

 

Julia Tymoszenko, była premier, Ukraina 
Julia Tymoszenko to ukraińska polityczka i bizneswoman. 
Jedna z liderek Pomarańczowej Rewolucji w Ukrainie 
i pierwsza kobietą mianowana na stanowisko premiera 
Ukrainy (2005, 2007–2010). Z wykształcenia inżynier 
i ekonomistka, po rozpadzie Związku Radzieckiego 
wykorzystała pojawiające się możliwości biznesowe. 
W połowie lat 90. XX wieku założyła spółkę United 
Energy Systems of Ukraine, która pomagała dostarczyć 
gaz dla przedsiębiorstw ukraińskich. 

 
Zitto Kabwe, Lider, ACT-Wazalendo, Tanzania 
Zitto Kabwe to tanzański polityk, lider partii opozycyjnej 
Alliance for Change and Transparency (ACT-Wazalendo). 
Przez dwie kadencje zasiadał w parlamencie (2005–2015). 
Był także przewodniczącym Parlamentarnego Komitetu 
Wydatków Publicznych (P.A.C.) i przewodniczącym stałej 
komisji parlamentarnej, w której nadzorował ponad 250 
spółek państwowych. 


